Vorlaufige Netznutzungsentgelte Gas 2026

Die RheinNetz GmbH weist darauf hin, dass sie auf Grund der aktuell noch nicht vollstandig vorliegenden
Datengrundlage von einer Veroffentlichung endgiiltiger Netzentgelte fir das Jahr 2026 gemaR § 20 Absatz 1 Satz 1
EnWG absehen musste. Stattdessen erfolgt gemaR § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG zum 15.10.2025 eine Veroffentlichung
vorlaufiger Netzentgelte.

Anderungen sind vorbehalten, daher sind die vorldufigen Entgelte aus dieser Veréffentlichung nicht verbindlich und

kdnnen von den endgiltigen Netzentgelten fir das Jahr 2026 abweichen. Sie werden unverziiglich nach Vorliegen aller
bestimmenden Faktoren ermittelt und rechtzeitig bekanntgegeben.

Entgelte Gas gultig ab 01.01.2026 (Stand 13.10.2025)
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Preisblatt 1

Entgelte fur Netznutzung

Kunden ohne Leistungsmessung

Grund- und Arbeitspreis

Jahresarbeitsmenge Grundpreis Arbeitspreis
von bis netto brutto ! netto brutto !
ct/kWh

1 0 1.000 21,00 24,99 3,9295 4,6761
2 1.001 4.000 35,00 41,65 2,5295 3,0101
3 4.001 50.000 66,00 78,54 1,7545 2,0878
4 50.001 300.000 249,00 296,31 1,3885 1,6523
5 300.001 1.000.000 1.165,00 1.386,35 1,0831 1,2889
6 1.000.001 2.400,00 2.856,00 0,9596 1,1420

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe.
) Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Preisblatt 2

Entgelte fur Netznutzung

Leistungsgemessene Kunden

Arbeitspreis
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Jahresarbeitsmenge

von

0
2.500.001
5.000.001

10.000.001
20.000.001
30.000.001
50.000.001
75.000.001

500.000.001

bis

2.500.000
5.000.000
10.000.000
20.000.000
30.000.000
50.000.000
75.000.000
500.000.000

Arbeitspreis

0,5069
0,4396
0,3851
0,3317]
0,2990
0,2786
0,2653
0,2500
0,2456

Fixe Arbeitspreiskomponente

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer.
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Entgelte fur Netznutzung

Leistungsgemessene Kunden

Leistungspreis

Jahreshochstleistung Leistungspreis Fixe Leistungspreiskomponente
von bis
EUR/KW

1 0 1.31 18,9348 0,00
2 1.316 2.000 16,790 2.819,99
3 2.001 5.000 14,4858 7.429,26
4 5.001 10.000 12,038 19.665,70
5 10.001 12.500 10,9796 30.254,92
6 12.501 15.000 10,5946 35.068,20
7 15.001 50.000 9,7332 47.988,06
8 50.001 200.000 9,3329 68.002,40
9 200.001 9,2854 77.517,31

Entgelte zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.
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Preisblatt 4

Entgelte fur Messstellenbetrieb

ZahlergroRe Einheit

G25-G6
G10-G 25

G 40 -G 100
G 160 - G 400
>G 400
EDL21-Zahler

Datenspeicher
Mengenumwerter

Kommunikationseinrichtung

Euro pro Jahr je Gerat

Euro pro Jahr je Gerat

Zusatzgerate

brutto

14,72 17,52
34,50 41,06
196,40 233,72
612,12 728,42
1.566,70 1864,37
38,50 45,82
142,46 169,53
656,91 781,72
121,39 144,45

) Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.




Preisblatt 5

Entgelte fur Messung

Messung Messintervall

Jahrliche Messung

2,63

3,13

1/2 jahrliche Messung 5,26 6,26
1/4 jahrliche Messung 10,52 12,52
Monatliche Messung 31,56 37,56
Monatliche Messung 309,00 367,71
Stiindliche Datenbereitstellung 1.050,00 1.249,50

M Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.
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Preisblatt 6

Entgelte fur weitere Leistungen

Art der Leistung

Sonderzahlerstandsermittiung (Netzkunden ohne Lastgangzahler) V
Abrechnung auf Kundenwunsch 2

Manuelle Datenauslesung von Lastgangzahlern vor Ort
Zahlerumbau auf Wunsch

Historische Lastgangdaten

Historische Zahlerstande

\VVor-Ort-Prifung/Ermittlung

Mahnung

Anklindigung der Versorgungsunterbrechung

Unterbrechung der Versorgung oder deren Versuch

\Wiederherstellung der Versorgung

EUR/Ermittlung

EUR/Ermittlung

EUR/Ermittlung

EUR/Umbau
EUR/Monatslastgang
EUR/Zahlerstand

EUR/Ermittlung

EUR/Mahnung

EUR/Ankiindigung

EUR/Sperrung oder EUR/Versuch

EUR/Wiederherstellung

Preis

57,40

14,95

190,00

nach Aufwand
38,84

38,84

84,30

0,90

0,90

54,30

72,44

brutto ¥
68,31
17,79
226,10

46,22
46,22
100,32

64,62

86,20

1) Unter Sonderzahlerstandsermittlung wird ein vom Netznutzer beauftragter Messvorgang, der aul3erhalb der Turnusablesung liegt bzw. nicht durch gesetzliche

oder behdrdliche Prozesse vorgeschrieben ist, verstanden.

2) Unter Abrechnung auf Kundenwunsch wird ein vom Netznutzer beauftragte Abrechnung auf3erhalb der Turnusabrechnung verstanden.

3) Leistungen unterliegen nicht der Umsatzsteuerpflicht.

4) Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.
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Preisblatt 7

Entgelte fur Netznutzung
Konzessionsabgaben gemaR § 2 KAV

AGS Kommune Kochen/ Warmwasser Sonstige Tarifkunden

Tarif Tarif Sondervertrag
netto brutto netto brutto netto brutto "
ct/kWh ct/kWh ct/kWh

05378004 [Bergisch Gladbach 0,7 0,92 0,33 0,39
05374004 [Bergneustadt 0,51 0,61 0,22 0,26
05378008 [Burscheid 0,51 0,61 0,22 0,26
05382012 [Dormagen 0,61 0,7 0,2 0,32
05374008 [Engelskirchen 0,51 0,61 0,22 0,26
05362020 [Erftstadt 0,61 0,7 0,2 0,32
05362024 [Frechen 0,61 0,7 0,2 0,32
05374012 |[Gummersbach 0,61 0,7 0,2 0,32
05362028 [Hurth 0,61 0,7 0,2 0,32
05315000 [KoIn 0,93 1,11 0,40 0,48
05378016 |Leichlingen (SWL) 0,03 0,04 0,03 0,04
05378016 |Leichlingen (Oberleichlingen) 0,61 0,7 0,2 0,32
05316000 |Leverkusen 0,7 0,92 0,33 0,39 0,03 0,04
05374020 |Lindlar 0,51 0,61 0,22 0,26
05382028 |Lohmar 0,61 0,7 0,2 0,32
05374024 [Marienheide 0,51 0,61 0,22 0,26
05374028 [Morsbach 0,51 0,61 0,22 0,26
05378020 [Odenthal 0,51 0,61 0,22 0,26
05378024 [Overath 0,61 0,7 0,2 0,32
05362036 [Pulheim 0,61 0,7 0,2 0,32
05374040 [Reichshof 0,51 0,61 0,22 0,26
05378028 [Rosrath 0,61 0,7 0,2 0,32
05374044 |Waldbrol 0,51 0,61 0,22 0,26
05362040 |Wesseling 0,61 0,7 0,2 0,32
05374048 iehl 0,61 0,7 0,2 0,32

) Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.
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