

Vorläufige Netznutzungsentgelte Gas 2026

Die RheinNetz GmbH weist darauf hin, dass sie auf Grund der aktuell noch nicht vollständig vorliegenden Datengrundlage von einer Veröffentlichung endgültiger Netzentgelte für das Jahr 2026 gemäß § 20 Absatz 1 Satz 1 EnWG absehen musste. Stattdessen erfolgt gemäß § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG zum 15.10.2025 eine Veröffentlichung vorläufiger Netzentgelte.

Änderungen sind vorbehalten, daher sind die vorläufigen Entgelte aus dieser Veröffentlichung nicht verbindlich und können von den endgültigen Netzentgelten für das Jahr 2026 abweichen. Sie werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren ermittelt und rechtzeitig bekanntgegeben.



Entgelte für Netznutzung

Kunden ohne Leistungsmessung

Grund- und Arbeitspreis

Stufe	Jahresarbeitsmenge		Grundpreis		Arbeitspreis	
	von	bis	netto	brutto 1)	netto	brutto ¹⁾
	kWh		EUR/a		ct/kWh	
1	0	1.000	21,00	24,99	3,9295	4,6761
2	1.001	4.000	35,00	41,65	2,5295	3,0101
3	4.001	50.000	66,00	78,54	1,7545	2,0878
4	50.001	300.000	249,00	296,31	1,3885	1,6523
5	300.001	1.000.000	1.165,00	1.386,35	1,0831	1,2889
6	1.000.001		2.400,00	2.856,00	0,9596	1,1420

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe.

¹⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Netznutzung

Leistungsgemessene Kunden

Arbeitspreis

Stufe	Jahresarbeitsmenge		Arbeitspreis	Fixe Arbeitspreiskomponente
	von	bis		
	kV	Vh	ct/kWh	EUR/a
1	0	2.500.000	0,5069	0,00
2	2.500.001	5.000.000	0,4396	1.681,00
3	5.000.001	10.000.000	0,3851	4.408,10
4	10.000.001	20.000.000	0,3317	9.745,39
5	20.000.001	30.000.000	0,2990	16.279,40
6	30.000.001	50.000.000	0,2786	22.420,79
7	50.000.001	75.000.000	0,2653	29.074,28
8	75.000.001	500.000.000	0,2500	40.551,44
9	500.000.001		0,2456	62.458,81

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Netznutzung

Leistungsgemessene Kunden

Leistungspreis

Stufe	Jahreshöchstleistung		Leistungspreis	Fixe Leistungspreiskomponente	
	von	bis			
	k	W	EUR/kW	EUR/a	
1	0	1.315	18,9348	0,00	
2	1.316	2.000	16,7905	2.819,99	
3	2.001	5.000	14,4858	7.429,26	
4	5.001	10.000	12,0385	19.665,70	
5	10.001	12.500	10,9796	30.254,92	
6	12.501	15.000	10,5946	35.068,20	
7	15.001	50.000	9,7332	47.988,06	
8	50.001	200.000	9,3329	68.002,40	
9	200.001		9,2854	77.517,31	

Entgelte zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Messstellenbetrieb

Zählergröße	Einheit	Preis		
		netto	brutto 1)	
G 2,5 - G 6		14,72	17,52	
G 10 - G 25		34,50	41,06	
G 40 - G 100	Euro pro Jahr je Gerät	196,40	233,72	
G 160 - G 400		612,12	728,42	
>G 400		1.566,70	1864,37	
EDL21-Zähler		38,50	45,82	
Zusatzgeräte				
Datenspeicher		142,46	169,53	
Mengenumwerter	Euro pro Jahr je Gerät	656,91	781,72	
Kommunikationseinrichtung		121,39	144,45	

¹⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Messung

Messung	Messintervall	Preis	
		netto	brutto 1)
		EU	R/a
Messvorgang SLP	Jährliche Messung	2,63	3,13
Messvorgang SLP	1/2 jährliche Messung	5,26	6,26
Messvorgang SLP	1/4 jährliche Messung	10,52	12,52
Messvorgang SLP	Monatliche Messung	31,56	37,56
Messvorgang RLM	Monatliche Messung	309,00	367,71
Messvorgang RLM	Stündliche Datenbereitstellung	1.050,00	1.249,50

¹⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für weitere Leistungen

Art der Leistung		Preis	
		netto	brutto ³⁾
Sonderzählerstandsermittlung (Netzkunden ohne Lastgangzähler) 1)	EUR/Ermittlung	57,40	68,31
Abrechnung auf Kundenwunsch 2)	EUR/Ermittlung	14,95	17,79
Manuelle Datenauslesung von Lastgangzählern vor Ort	EUR/Ermittlung	190,00	226,10
Zählerumbau auf Wunsch	EUR/Umbau	nach Aufwand	
Historische Lastgangdaten	EUR/Monatslastgang	38,84	46,22
Historische Zählerstände	EUR/Zählerstand	38,84	46,22
Vor-Ort-Prüfung/Ermittlung	EUR/Ermittlung	84,30	100,32
Mahnung	EUR/Mahnung	0,90	
Ankündigung der Versorgungsunterbrechung	EUR/Ankündigung	0,90	
Unterbrechung der Versorgung oder deren Versuch	EUR/Sperrung oder EUR/Versuch	54,30	64,62
Wiederherstellung der Versorgung	EUR/Wiederherstellung	72,44	86,20

¹⁾ Unter Sonderzählerstandsermittlung wird ein vom Netznutzer beauftragter Messvorgang, der außerhalb der Turnusablesung liegt bzw. nicht durch gesetzliche oder behördliche Prozesse vorgeschrieben ist, verstanden.

²⁾ Unter Abrechnung auf Kundenwunsch wird ein vom Netznutzer beauftragte Abrechnung außerhalb der Turnusabrechnung verstanden.

³⁾ Leistungen unterliegen nicht der Umsatzsteuerpflicht.

⁴⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Netznutzung

Konzessionsabgaben gemäß § 2 KAV

AGS	Kommune	Kochen/ Warmwasser		Sonstige Tarifkunden			
		Tar	rif	Та	rif	Sonde	vertrag
		netto	brutto 1)	netto	brutto 1)	netto	brutto 1)
		ct/k\	Vh	ct/k	Wh	ct/k	:Wh
05378004	Bergisch Gladbach	0,77	0,92	0,33			
05374004	Bergneustadt	0,51	0,61	0,22			
05378008	Burscheid	0,51	0,61	0,22			
05382012	Dormagen	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374008	Engelskirchen	0,51	0,61	0,22	0,26		
05362020	Erftstadt	0,61	0,73	0,27	0,32		
05362024	Frechen	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374012	Gummersbach	0,61	0,73	0,27	0,32		
05362028	Hürth	0,61	0,73	0,27	0,32		
05315000	Köln	0,93	1,11	0,40	0,48		
05378016	Leichlingen (SWL)	0,03	0,04	0,03			
05378016	Leichlingen (Oberleichlingen)	0,61	0,73	0,27	0,32		
05316000	Leverkusen	0,77	0,92	0,33	0,39	0,03	0,04
05374020	Lindlar	0,51	0,61	0,22			
05382028	Lohmar	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374024	Marienheide	0,51	0,61	0,22	0,26		
05374028	Morsbach	0,51	0,61	0,22	0,26		
05378020	Odenthal	0,51	0,61	0,22	0,26		
05378024	Overath	0,61	0,73	0,27	0,32		
05362036	Pulheim	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374040	Reichshof	0,51	0,61	0,22	0,26		
05378028	Rösrath	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374044	Waldbröl	0,51	0,61	0,22			
05362040	Wesseling	0,61	0,73	0,27			
05374048	Wiehl	0,61	0,73	0,27	0,32		

¹⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.